

ZWISCHENBERICHT 2022

FINANZBERICHT der Sechs-Monatsperiode bis 30. Juni 2022

Konsolidierte Bilanz (verkürzt)	2
Konsolidierte Gesamtergebnisrechnung (verkürzt)	3
Konsolidierte Geldflussrechnung (verkürzt)	4
Veränderung des konsolidierten Eigenkapitals (verkürzt)	5
Anhang und Erläuterungen (verkürzt)	6

Der vorliegende Finanzbericht wurde am 18. August 2022 vom
Verwaltungsrat der Highlight Event & Entertainment AG genehmigt.

Kontakt:
Bernhard Burgener
Präsident und Delegierter des Verwaltungsrates

ZWISCHENBERICHT 2022

KONSOLIDIERTE BILANZEN (verkürzt)

in 1000 CHF	30.06.22	31.12.21
	<i>ungeprüft</i>	<i>geprüft</i>
Flüssige Mittel	18.165	48.873
Forderungen	151.807	122.359
Vertragsvermögenswerte	25.651	31.155
Vorräte	19.670	69.301
Kurzfristige Vermögenswerte	215.293	271.688
Filmvermögen	113.865	127.066
Sachanlagen	12.196	12.718
Nutzungsrechte	43.909	48.326
Immaterielle Vermögenswerte	268.069	275.156
Geschäfts- oder Firmenwert	105.104	108.751
Sonstige Vermögenswerte	6.803	7.224
Anteile an assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen	2.041	49
Langfristige Forderungen	30.418	13.726
Latente Steueransprüche	11.436	11.189
Langfristige Vermögenswerte	593.841	604.205
AKTIVEN	809.134	875.893
Kurzfristige Verbindlichkeiten	128.328	150.978
Vertragsverbindlichkeiten	13.355	13.654
Finanzverbindlichkeiten	162.879	253.091
Leasingverbindlichkeiten	9.532	9.496
Kurzfristige Steuerverbindlichkeiten	13.995	14.376
Erhaltene Anzahlungen	29.549	40.015
Rückstellungen	1.957	2.089
Kurzfristige Verbindlichkeiten	359.595	483.699
Langfristige Verbindlichkeiten	87	90
Finanzverbindlichkeiten	118.654	30.967
Leasingverbindlichkeiten	34.943	39.371
Vorsorgeplanverpflichtung	3.108	4.408
Latente Steuerverbindlichkeiten	49.774	51.505
Langfristige Verbindlichkeiten	206.566	126.341
Fremdkapital	566.161	610.040
Aktienkapital	85.140	85.140
Eigene Aktien	-45	-45
Reserven	-23.697	-13.355
Aktionären der HLEE zurechenbares Eigenkapital	61.398	71.740
Nicht beherrschende Anteile	181.575	194.113
Eigenkapital	242.973	265.853
PASSIVEN	809.134	875.893

Der Anhang auf den Seiten 6 – 13 ist ein integrierter Bestandteil dieses Konzernzwischenabschlusses.

ZWISCHENBERICHT 2022

KONSOLIDIERTE GESAMTERGEBNISRECHNUNG (verkürzt)

in 1000 CHF	1.1.-30.06.22	1.1.-30.06.21 restated *
	<i>ungeprüft</i>	<i>ungeprüft</i>
Umsatzerlöse	268.507	207.281
Aktivierete Filmproduktionen und andere aktivierete Eigenleistungen	11.786	65.757
Bruttoergebnis	280.293	273.038
Sonstige Betriebliche Erträge	12.374	7.992
Aufwendungen für Lizenzen, Provisionen und Material	-28.664	-23.859
Aufwendungen für bezogene Leistungen	-118.327	-84.599
Material- und Lizenzaufwand	-146.991	-108.458
Personalaufwand	-82.128	-95.289
Übriger Betriebsaufwand	-30.077	-25.871
Abschreibungen und Wertberichtigungen (restated)	-40.979	-56.123
Wertminderung/Wertaufholung auf finanzielle Vertragsvermögenswerte	-75	86
Verluste/Gewinne aus Ausbuchung finanzieller Vermögenswerte (AC)	-10	-1
Betriebsergebnis	-7.593	-4.626
Ergebnis aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen	-901	0
Zinsertrag und andere Finanzerträge	5.828	4.781
Zinsaufwand und andere Finanzaufwände	-9.328	-11.385
Ergebnis vor Steuern	-11.994	-11.230
Laufende Steuern	-3.594	-5.109
Latente Steuern (restated)	1.278	3.300
Konzernergebnis	-14.310	-13.039
Sonstiges Ergebnis, welches nicht über die Erfolgsrechnung reklassifiziert wird		
Gewinne/Verluste aus finanziellen Vermögenswerten zum beizulegenden Zeitwert	0	14
Neubewertung von Pensionsplänen (nach Steuern)	1.413	1.875
Sonstiges Ergebnis, welches über die Erfolgsrechnung reklassifiziert wird		
Unterschiede Währungsumrechnung (restated)	-8.030	3.651
Gewinne/Verluste aus Cashflow Hedges	-110	-255
Sonstiges Ergebnis inklusive Steuern	-6.727	5.285
Gesamtergebnis	-21.037	-7.754
Das Konzernergebnis ist zuzurechnen:		
Aktionären der Highlight Event & Entertainment AG	-7.705	-8.913
Nicht beherrschenden Anteilen	-6.605	-4.126
Das Gesamtergebnis ist zuzurechnen:		
Aktionären der Highlight Event & Entertainment AG	-10.919	-6.251
Nicht beherrschenden Anteilen	-10.118	-1.503
Verwässertes und unverwässertes Ergebnis pro Aktie (CHF)	-0,81	-1,01
Gewichtete Anzahl ausstehender Aktien	9.454.979	8.795.535

* siehe Änderungen bei den Grundsätzen der Rechnungslegung in Kapitel 3 des Anhangs

Der Anhang auf den Seiten 6 – 13 ist ein integrierter Bestandteil dieses Konzernzwischenabschlusses.

KONSOLIDIERTE GELDFLUSSRECHNUNG (verkürzt)

in 1000 CHF	1.1.-30.06.22	1.1.-30.06.21 restated *
	<i>ungeprüft</i>	<i>ungeprüft</i>
Konzernergebnis	-14.310	-13.039
Latente Steuern (restated)	-1.278	-3.300
Ertragsteuern	3.594	5.109
Nettofinanzergebnis	5.431	4.838
Ergebnis aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen	901	0
Abschreibungen und Wertberichtigungen (restated)	40.979	56.123
Andere nicht liquiditätswirksame Aufwendungen und Erträge	-4.675	-39
Erhaltene Zinsen	167	510
Bezahlte Zinsen	-4.964	-4.256
Erhaltene Steuern	92	810
Bezahlte Steuern	-4.081	-3.083
Zunahme (-) / Abnahme (+) der Aktiven, die der operativen Tätigkeit zuzuordnen sind	5.728	-28.640
Zunahme (+) / Abnahme (-) der Passiven, die der operativen Tätigkeit zuzuordnen sind	-18.710	-21.214
Geldfluss aus operativer Tätigkeit	8.874	-6.181
Erwerb von Sachanlagen	-1.696	-2.097
Veräusserung von Sachanlagen	68	82
Erwerb von immateriellen Anlagen	-2.321	-1.688
Erwerb von Filmvermögen	-18.479	-28.015
Veräusserung von immateriellen Anlagen	0	1
Erwerb von Beteiligungen an assoziierten Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen	-2.769	0
Veräusserung von Finanzanlagen	0	58
Geldfluss aus Investitionstätigkeit	-25.197	-31.659
Einzahlungen aus Kapitalerhöhungen	0	16.200
Kauf eigene Aktien	0	-146
Auszahlung durch Kauf nicht beherrschende Anteile	-908	-1.588
Aufnahme von kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten	17.263	45.851
Rückzahlung von kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten	-24.581	-30.657
Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	-4.559	-4.836
Ausschüttungen	-1.050	-1.116
Geldfluss aus Finanzierungstätigkeit	-13.835	23.708
Nettoveränderung der flüssigen Mittel	-30.158	-14.132
Flüssige Mittel per 1. Januar	48.873	50.282
Auswirkung Währungsdifferenzen	-550	581
Flüssige Mittel per 30. Juni	18.165	36.731

* siehe Änderungen bei den Grundsätzen der Rechnungslegung in Kapitel 3 des Anhangs

Der Anhang auf den Seiten 6 – 13 ist ein integrierter Bestandteil dieses Konzernzwischenabschlusses.

VERÄNDERUNG DES KONSOLIDierten EIGENKAPITALS (verkürzt)

Eigenkapitalveränderungen 2022						
in 1000 CHF						
<i>ungeprüft</i>	Aktienkapital	Reserven	Eigene Aktien	Aktionären der HLEE zurechenbares Eigenkapital	Nicht beherrschende Anteile	Total Eigenkapital
1. Januar 2022	85.140	-13.355	-45	71.740	194.113	265.853
Konzernergebnis 1.1.-30.06.2022		-7.705		-7.705	-6.605	-14.310
Sonstiges Ergebnis 1.1.-30.06.2022		-3.214		-3.214	-3.513	-6.727
Gesamtergebnis		-10.919		-10.919	-10.118	-21.037
Ausschüttungen		0		0	-1.050	-1.050
Personalaufwand aus aktienbasierter Vergütung		57		57	58	115
Veränderung Anteile ohne beherrschenden Einfluss		520		520	-1.428	-908
30. Juni 2022	85.140	-23.697	-45	61.398	181.575	242.973

Eigenkapitalveränderungen 2021

restated *

in 1000 CHF

<i>ungeprüft</i>	Aktienkapital	Reserven	Eigene Aktien	Aktionären der HLEE zurechenbares Eigenkapital	Nicht beherrschende Anteile	Total Eigenkapital
1. Januar 2021 (restated)	79.200	-13.004	0	66.196	207.751	273.947
Konzernergebnis 1.1.-30.06.2021 (restated)		-8.913		-8.913	-4.126	-13.039
Sonstiges Ergebnis 1.1.-30.06.2021 (restated)		2.662		2.662	2.623	5.285
Gesamtergebnis		-6.251		-6.251	-1.503	-7.754
Kapitalerhöhung	5.940	12.350	0	18.290	0	18.290
Kauf eigene Aktien		-101	-45	-146	0	-146
Ausschüttungen		0		0	-1.116	-1.116
Veränderung Anteile ohne beherrschenden Einfluss		179		179	-1.767	-1.588
30. Juni 2021	85.140	-6.827	-45	78.268	203.365	281.633

* siehe Änderungen bei den Grundsätzen der Rechnungslegung in Kapitel 3 des Anhangs

Der Anhang auf den Seiten 6 – 13 ist ein integrierter Bestandteil dieses Konzernzwischenabschlusses.

**ANHANG ZUR KONSOLIDIERTEN HALBJAHRESRECHNUNG
zum 30. Juni 2022 (ungeprüft) – Highlight Event and Entertainment AG, Pratteln**

1. ALLGEMEINE ANGABEN ZUM KONZERN

Die Highlight Event and Entertainment AG als Konzernobergesellschaft hat ihren Sitz an der Netzbodenstrasse 23b, Pratteln, Schweiz.

Der Verwaltungsrat der Highlight Event and Entertainment AG hat am 18. August 2022 den vorliegenden ungeprüften, verkürzten Konzernzwischenabschluss zur Veröffentlichung freigegeben.

2. RECHNUNGSLEGUNG UND BEWERTUNGSGRUNDSÄTZE

Die Erstellung des ungeprüften, verkürzten Konzernzwischenabschlusses für den Zeitraum vom 1. Januar bis 30. Juni 2022 erfolgte in Übereinstimmung mit dem International Accounting Standard zur Zwischenberichterstattung (IAS 34).

Der verkürzte Konzernzwischenabschluss enthält nicht sämtliche für den Abschluss des Geschäftsjahres vorgeschriebenen Erläuterungen und Angaben und sollte im Zusammenhang mit dem von der Gesellschaft veröffentlichten Konzernabschluss zum 31. Dezember 2021 gelesen werden.

Die bei der Erstellung des verkürzten Konzernzwischenabschlusses angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden entsprechen den bei der Erstellung des Konzernabschlusses für das Geschäftsjahr 2021 angewandten Grundsätzen (siehe Geschäftsbericht 2021, Anhang zur konsolidierten Jahresrechnung, Kapitel 4).

Der verkürzte Konzernzwischenabschluss ist in Schweizer Franken aufgestellt, der die funktionale und die Berichtswährung der Konzernobergesellschaft darstellt. Die Betragsangaben erfolgen grundsätzlich in Tausend Schweizer Franken (TCHF), sofern nichts anderes vermerkt ist.

Die Segmente Film sowie Sport und Event unterliegen saisonalen Schwankungen. Die Umsatzerlöse des Segments Film hängen von den jeweiligen Kinostarts und der darauffolgenden Verwertungskette ab. Die Umsatzerlöse des Segments Sport und Event fallen in den Sommermonaten aufgrund geringerer Werbeeinnahmen, welche von Übertragungsrechten an Sportveranstaltungen abhängig sind, niedriger aus. Dies führt zu Schwankungen hinsichtlich der Umsatzerlöse und Segmentergebnisse in den Quartalen des Geschäftsjahres.

Die Erstellung des verkürzten Konzernzwischenabschlusses verlangt vom Management, Einschätzungen und Annahmen zu treffen, welche die ausgewiesenen Vermögenswerte, Verbindlichkeiten, Eventualverbindlichkeiten und Eventualforderungen zum Zeitpunkt der Bilanzierung sowie die Erträge und Aufwendungen der Berichtsperiode beeinflussen (siehe Geschäftsbericht 2021, Anhang zur konsolidierten Jahresrechnung, Kapitel 5).

3. ÄNDERUNGEN BEI DEN GRUNDSÄTZEN DER RECHNUNGSLEGUNG

3.1 Erstmals angewendete relevante Standards und Interpretationen

In der aktuellen Berichtsperiode traten nur wenige Änderungen an Standards in Kraft, aus denen sich jedoch keine Auswirkungen auf die Rechnungslegungsmethoden des Konzerns oder die Notwendigkeit rückwirkender Anpassungen ergaben.

3.2 Veröffentlichte, noch nicht angewendete bzw. überarbeitete relevante Standards und Interpretationen

Die HLEE-Gruppe hat auf die vorzeitige Anwendung weiterer neuer bzw. überarbeiteter Standards und Interpretationen verzichtet, deren Erstanwendungszeitpunkt für die Highlight Event and Entertainment AG noch nicht verpflichtend ist. Die Auswirkungen dieser neuen Regelungen auf die laufende oder auf künftige Berichtsperioden sowie auf absehbare künftige Transaktionen werden vom Konzern als nicht wesentlich angesehen.

3.3 Restatement Vorjahreszahlen konsolidierte Jahresrechnung

Bei der Erstellung des Konzernabschlusses im Vorjahr hatten Verwaltungsrat und Geschäftsleitung festgestellt, dass die Einschätzung der Purchase Price Allocation („PPA“) der erworbenen Highlight Communications AG („HLC“) einen Fehler enthält. Aufgrund der Feststellung wurden die Werte entsprechend im Konzernabschluss 2021 korrigiert. Weitere Informationen und Details wurden ausführlich im Geschäftsbericht 2021 der HLEE-Gruppe auf der Seite 10 unter Kapitel 2.3 «Restatement Vorjahreszahlen konsolidierte Jahresrechnung» beschrieben.

Einfluss der Korrektur auf die Gesamtergebnisrechnung:

(TCHF)	2021
Abschreibungen	-6.013
Steuern	+602
Konzernergebnis	-5.411
Gesamtergebnis	-5.411

In der Geldflussrechnung 2021 ergaben sich entsprechende Anpassungen auf das Konzernergebnis, die Abschreibungen sowie die latenten Steuern, welche sich jedoch innerhalb des Geldflusses aus operativer Tätigkeit kompensieren.

Einfluss auf Ergebnis je Aktie:

(TCHF)	2021
Unverwässerter Gewinn je Aktie	-0,30
Verwässerter Gewinn je Aktie	-0,30

Gemäss IAS 21 Ziffer 47 müssen Geschäfts- oder Firmenwerte, die aus der Akquisition eines ausländischen Geschäftsbetriebs entstanden sind, als Vermögenswert des ausländischen Geschäftsbetriebs behandelt werden. Des Weiteren sind gemäss IAS 21.39 Vermögenswerte in der funktionalen Währung des ausländischen Geschäftsbetriebs zum jeweiligen Stichtagskurs umzurechnen. Im Konzernabschluss der Vorjahre wurden auf dem Goodwill der Sport1 Medien AG und dem Brand der Constantin Film AG diese Umrechnungen nicht vorgenommen. Die Auswirkung war, dass sowohl der Geschäfts- oder Firmenwert, die immateriellen Vermögenswerte als auch die Währungsrücklage überbewertet waren. Gemäss IAS 8, Fehlerkorrekturen wurde das Vorjahr angepasst (siehe HLEE Geschäftsbericht 2021, Anhang zur konsolidierten Jahresrechnung, Kapitel 2.3).

Im 1. Halbjahr 2021 wurden die Währungsrücklagen in der Bilanz um +1.423 TCHF für Goodwill Sport1 und +525 TCHF Brand Constantin Film im Konzernabschluss geändert. Diese Korrekturen hatten keine Auswirkungen auf die konsolidierte Gewinn- und Verlustrechnung oder auf den unverwässerten und verwässerten Verlust je Aktie.

4. VERÄNDERUNGEN IM KONSOLIDIERUNGSKREIS

Rückwirkend zum 1. Januar 2022 wurde die Constantin Film Licensing Unipessoal Lda liquidiert.

Am 2. Februar 2022 wurde der Squeeze-out an der Sport1 Medien AG im Handelsregisteramt München eingetragen. Durch die Eintragung wurde der Squeeze-out wirksam.

Mit Datum vom 4. Januar 2022 wurde die Constantin Holding Inc., Delaware, gegründet. Die Constantin Television, München, hält 100 % der Anteile an dieser Gesellschaft. Die Constantin Holding Inc. hält wiederum eine Beteiligung in Höhe von 3 Mio. USD an der Upgrade Productions LLC, Delaware, die mit Wirkung zum 2. Februar 2022 anhand der Equity-Methode in den Konzernabschluss der Highlight Event and Entertainment AG eingezogen wird.

Am 4. Februar 2022 wurde die PLAZAMEDIA Swiss AG, Pratteln, liquidiert und im Handelsregister gelöscht.

Am 22. Februar 2022 wurde die Konzerngesellschaft Escor Automaten AG, Pratteln, liquidiert und im Handelsregister gelöscht.

Die Highlight Event and Entertainment AG hat im ersten Halbjahr 2022 ihre Anteile an der bereits vollkonsolidierten Highlight Communications AG von 49,63 % auf 49,99 % erhöht. Es handelt sich dabei um eine Transaktion zwischen Eigenkapitalgebern, welche zu einer Veränderung des Eigenkapitals in Höhe von -908 TCHF führte.

5. ERLÄUTERUNGEN ZU AUSGEWÄHLTEN POSTEN DER BILANZ SOWIE DER GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

5.1 Filmvermögen

Im Vergleich zum 31. Dezember 2021 hat das Filmvermögen zum 30. Juni 2022 um 13.201 TCHF abgenommen. Während sich die Fremdproduktionen um 2.515 TCHF verringerten, nahm der Bestand an Eigenproduktionen um insgesamt 10.686 TCHF ab.

5.2 Vertragsvermögenswerte

Der Buchwert der Vertragsvermögenswerte hat sich von 31.155 TCHF auf 25.651 TCHF verringert.

5.3 Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente

Die Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente haben sich zum 30. Juni 2022 von 48.873 TCHF auf 18.165 TCHF verringert. Aus der Finanzierungstätigkeit ergab sich ein Mittelabfluss von 13.835 TCHF, in erster Linie bedingt durch die Rückzahlung kurzfristiger Finanzverbindlichkeiten. Aus der Investitionstätigkeit der Gruppe zeigte sich ein Mittelabfluss von 25.197 TCHF, der im Wesentlichen auf die Auszahlungen für Filmvermögen zurückzuführen ist. Aus der operativen Tätigkeit ergab sich ein positiver Cashflow von 8.874 TCHF.

5.4 Eigenkapital

Grundkapital

Das vollständig liberierte Grundkapital der Konzerngesellschaft Highlight Event and Entertainment AG beträgt zum 30. Juni 2022 insgesamt 85.140.000 CHF (31. Dezember 2021: 85.140.000 CHF), eingeteilt in 9.460.000 Inhaberaktien mit einem Nominalwert von 9,00 je Aktien (31. Dezember 2021: 9.460.000 Inhaberaktien à 9,00 CHF je Aktie).

Eigene Anteile

Der gesondert ausgewiesene Posten „Eigene Anteile“ beläuft sich zum 30. Juni 2022 auf -45 TCHF (31. Dezember 2021: -45 TCHF). Der Betrag spiegelt das Nominalkapital der gehaltenen eigenen Anteile wider.

Zum 30. Juni 2022 belief sich der Bestand der direkt selbst gehaltenen stimmrechtslosen eigenen Aktien auf 5.021 Aktien der Highlight Event and Entertainment AG (31. Dezember 2021: 5.021 Stück).

Anteile ohne beherrschenden Einfluss

Zum 30. Juni 2022 betragen die Anteile anderer Gesellschafter an vollkonsolidierten Tochterunternehmen 181.575 TCHF (31. Dezember 2021: 194.113 TCHF).

Die erfolgsneutral im Eigenkapital abzubildende Aufstockung der Beteiligung an der Highlight Communications AG führte zu einer Abnahme der Anteile ohne beherrschenden Einfluss von 1.428 TCHF.

Bewertungs- und Gewinnreserven

Die anderen Rücklagen belaufen sich zum Bilanzstichtag auf insgesamt -15.992 TCHF (31. Dezember 2021: -9.344 TCHF).

Diese bestehen zum 30. Juni 2022 im Wesentlichen aus der Umrechnung des Eigenkapitals von Gesellschaften, die nicht den Schweizer Franken als funktionale Währung haben.

5.5 Finanzverbindlichkeiten

Das Wandeldarlehen der Obotritia Capital KGAA war ursprünglich befristet bis zum 26. Mai 2022. Im zweiten Quartal 2022 vereinbarten die Highlight Event and Entertainment AG und Obotritia Capital KGAA das Wandeldarlehen, um ein weiteres Jahr bis zum 26. Mai 2023 zu verlängern. Die Wandelbedingungen und Verzinsung bleiben unverändert.

Am 25. April 2022 hat die Highlight Event and Entertainment AG von der Victorinox AG ein Darlehen über CHF 7 Mio. aufgenommen. Das Darlehen wird bis zum 30. Juli 2023 gewährt und wird mit einem Zinssatz von 3% verzinst.

Am 25. April 2022 wurde von einem Verwaltungsratsmitglied der Highlight Event and Entertainment AG ein Darlehen über CHF 4 Mio. gewährt. Das Darlehen ist bis zum 30. Juli 2023 befristet und wird mit einem Zinssatz von 3% verzinst.

5.6 Vertragsverbindlichkeiten

Der Buchwert der Vertragsverbindlichkeiten hat sich von 13.654 TCHF auf 13.355 TCHF verringert.

5.7 Abschreibungen und Wertminderungen

(TCHF)	01.01. bis 30.06.2022	01.01. bis 30.06.2021 (restated) *
Planmässige Abschreibungen auf Filmvermögen	23.599	36.377
Planmässige Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte (restated)	7.529	12.051
Planmässige Abschreibungen auf Sachanlagen	1.847	2.314
Planmässige Abschreibungen auf Nutzungsrechte	4.589	4.645
Planmässige Abschreibungen	37.564	55.387
Wertminderungen auf Filmvermögen	3.415	736
Wertminderungen	3.415	736

* siehe Änderungen bei den Grundsätzen der Rechnungslegung in Kapitel 3 des Anhangs

5.8 Finanzergebnis

Finanzerträge (TCHF)	01.01. bis 30.06.2022	01.01. bis 30.06.2021
Zinsen und ähnliche Erträge	661	512
Gewinne aus Änderungen des beizulegenden Zeitwerts von Finanzinstrumenten	0	788
Währungsgewinne	5.167	3.481
Summe	5.828	4.781

Finanzaufwendungen (TCHF)	01.01. bis 30.06.2022	01.01. bis 30.06.2021
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	5.423	5.758
Verluste aus Änderungen des beizulegenden Zeitwerts von Finanzinstrumenten	122	58
Währungsverluste	3.236	5.247
Zinsaufwand aus Leasingverbindlichkeiten	547	322
Summe	9.328	11.385

6. ANGABEN ZUM FINANZIELLEN RISIKOMANAGEMENT

6.1 Beizulegender Zeitwert von finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten

Die nachfolgende Tabelle zeigt die Zuordnung der zum beizulegenden Zeitwert bewerteten finanziellen Vermögenswerte und Verbindlichkeiten zu den drei Stufen der Fair Value-Hierarchie:

Fair Value-Hierarchie								
30.06.2022 (TCHF)		Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Gesamt			
Finanzielle Vermögenswerte, die zum Marktwert bewertet werden								
	FVTPL/ohne Kategorie							
Derivative Finanzinstrumente		-	61	230				291
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet								
	FVTPL	-	12.170	60				12.230
Finanzielle Vermögenswerte (Eigenkapitalinstrumente)								
	FVTOCI	-	-	39				39
Finanzielle Verbindlichkeiten, die zum Marktwert bewertet werden								
Derivative Finanzinstrumente	FLTPL	-	34	-				34
31.06.2021 (TCHF)		Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Gesamt			
Finanzielle Vermögenswerte, die zum Marktwert bewertet werden								
	FVTPL/ohne Kategorie							
Derivative Finanzinstrumente		-	278	176				454
Finanzielle Vermögenswerte, erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet								
	FVTPL	-	12.342	6.964				19.306
Finanzielle Vermögenswerte (Eigenkapitalinstrumente)								
	FVTOCI	-	-	3.311				3.311
Finanzielle Verbindlichkeiten, die zum Marktwert bewertet werden								
Derivative Finanzinstrumente	FLTPL	-	269	-				269
<i>FVTOCI: Financial assets at fair value through OCI/Finanzielle Vermögenswerte zum beizulegenden Zeitwert über Gesamtergebnisrechnung</i>								
<i>FVTPL: Financial assets at fair value through profit or loss/Finanzielle Vermögenswerte erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</i>								
<i>FLTPL: Financial liabilities at fair value through profit or loss/Finanzielle Verbindlichkeiten erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet</i>								
	Beteiligung Geenee Inc.	AGF Video-forschung GmbH	Summacum GmbH	Sonstige Beteiligungen	Wandel-darlehen	Optionen	Prestige Media Group S.A.	Brand Technologies AG
Fair Value 31. Dezember 2020	-	-	34	20	6.689	174	754	2.500
Gewinne/(Verluste) in Gewinn- und Verlustrechnung	-	-	-	-	-221	245	-	-
Gewinne/(Verluste) erfolgsneutral im Eigenkapital	-	-	-3	1	-	-8	-754	-2.500
Kauf	-	-	-	-	63	49	-	-
Verkauf	-	-	-	-12	-6.469	-35	-	-
Transfer in Stufe 3 / (Transfer aus Stufe 3)	-	-	-	-	-	-186	-	-
Fair Value 31. Dezember 2021	-	-	31	9	62	239	-	-
Gewinne/(Verluste) in Gewinn- und Verlustrechnung	-	-	-	-	-2	-	-	-
Gewinne/(Verluste) erfolgsneutral im Eigenkapital	-	-	-1	-	-	-9	-	-
Fair Value 30. Juni 2022	-	-	30	9	60	230	-	-

Die finanziellen Vermögenswerte, die zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden und in Stufe 1 enthalten sind, werden über Börsenpreise ermittelt.

Die in Stufe 2 enthaltenen derivativen Finanzinstrumente werden zu aktuellen Marktwerten bewertet. Zur Bestimmung des beizulegenden Zeitwerts der derivativen Finanzinstrumente der Stufe 2 wurde ein Discounted Cashflow-Verfahren verwendet.

ZWISCHENBERICHT 2022

Die der Stufe 3 der Fair Value-Hierarchie zugeordneten Anteile an der Geenee Inc. und der AGF Videoforschung GmbH wurden bereits in den Vorjahren vollständig wertberichtigt. Anzeichen für eine Wertaufholung bestanden in der Berichtsperiode nicht. Die Anteile an der Summacum GmbH wurden ebenfalls in den Vorjahren wertberichtigt. Anzeichen für eine weitere Wertminderung oder eine Wertaufholung bestanden in der Berichtsperiode nicht. Die Anteile an der Diggin Ltd. wurden im Vorjahr für 12 TCHF verkauft. Aus Wesentlichkeitsgründen werden die sonstigen Eigenkapitalinstrumente von insgesamt 9 TCHF (31. Dezember 2021: 9 TCHF) zu den historischen Anschaffungskosten bilanziert.

Das Wandeldarlehen Dynamic Bets Inc. wurde im Vorjahr für 12 TCHF verkauft.

Die eingebetteten Derivate und Optionen im Zusammenhang mit einem Media-for-Equity-Fonds basieren auf dem Preis aus den letzten Finanzierungsrunden der entsprechenden Beteiligungen.

Im Vorjahr wurde eine Umgliederung zwischen den Fair Value-Stufen bei den eingebetteten Optionen vorgenommen. Aufgrund eines Börsengangs des Underlying Assets wurde eine eingebettete Option von der Stufe 3 in die Stufe 1 umgegliedert. In der Berichtsperiode wurde keine Umgliederung zwischen den einzelnen Stufen der Fair Value-Hierarchie vorgenommen.

6.2 Zu fortgeführten Anschaffungskosten bilanzierte finanzielle Vermögenswerte und Verbindlichkeiten

Aufgrund der kurzen Restlaufzeit entsprechen die Buchwerte von kurzfristigen finanziellen Forderungen bzw. Schulden zum Stichtag näherungsweise dem beizulegenden Zeitwert. Die langfristigen Forderungen werden entsprechend ihrer Laufzeit abgezinst. Somit approximieren die Buchwerte ebenfalls den beizulegenden Zeitwert.

6.3 Beizulegender Zeitwert von nicht finanziellen Vermögenswerten und Verbindlichkeiten

Zum 30. Juni 2022 wie auch zum 31. Dezember 2021 sind keine nicht finanziellen Vermögenswerte und nicht finanziellen Schulden zum beizulegenden Zeitwert bewertet.

7. SEGMENTBERICHTERSTATTUNG

Segmentinformationen 01.01. - 30.06.2022

(TCHF)	Film	Sport und Event *	Sonstiges	Überleitung	Konzern
Aussenumsätze	189.339	78.879	289	-	268.507
Konzerninnenumsätze	-	1.113	93	-1.206	-
Umsatzerlöse gesamt	189.339	79.992	382	-1.206	268.507
Übrige Segmenterträge	20.104	4.418	9	-371	24.160
Segmentaufwendungen	-205.833	-91.147	-4.857	1.577	-300.260
<i>davon planmässige Abschreibungen</i>	<i>-25.829</i>	<i>-11.733</i>	<i>-2</i>	<i>-</i>	<i>-37.564</i>
<i>davon Wertminderungen</i>	<i>-3.415</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-</i>	<i>-3.415</i>
Segmentergebnis	3.610	-6.737	-4.466	-	-7.593

Zeitbezug der Umsatzerlöse

Zeitraumbezogen	135.770	23.881	-	-	159.651
Zeitpunktbezogen	53.569	54.998	289	-	108.856
	189.339	78.879	289	-	268.507

Umsatzerlöse nach Produktarten

Film	53.569	-	-	-	53.569
Produktionsdienstleistungen	135.770	-	-	-	135.770
Sport und Event *	-	34.070	-	-	34.070
Plattform	-	35.870	-	-	35.870
Services	-	8.939	289	-	9.228
	189.339	78.879	289	-	268.507

ZWISCHENBERICHT 2022

Segmentinformationen 01.01. - 30.06.2021 restated **

(TCHF)	Film	Sport und Event *	Sonstiges	Überleitung	Konzern
Aussenumsätze	121.626	85.138	517	-	207.281
Konzerninnenumsätze	-	211	-	-211	-
Umsatzerlöse gesamt	121.626	85.349	517	-211	207.281
Übrige Segmenterträge	71.677	2.562	10	-500	73.749
Segmentaufwendungen (restated)	-188.455	-93.110	-4.802	711	-285.656
<i>davon planmässige Abschreibungen (restated)</i>	-38.573	-16.811	-3	-	-55.387
<i>davon Wertminderungen</i>	-736	-	-	-	-736
Segmentergebnis	4.848	-5.199	-4.275	-	-4.626

Zeitbezug der Umsatzerlöse

Zeitraumbezogen	57.363	27.171	-	-	84.534
Zeitpunktbezogen	64.263	57.967	517	-	122.747
	121.626	85.138	517	-	207.281

Umsatzerlöse nach Produktarten

Film	64.263	-	-	-	64.263
Produktionsdienstleistungen	57.363	-	-	-	57.363
Sport und Event *	-	34.450	-	-	34.450
Plattform	-	37.985	-	-	37.985
Services	-	12.703	517	-	13.220
	121.626	85.138	517	-	207.281

* Der Verwaltungsrat der HLEE-Gruppe hat die Entscheidung getroffen, per 01.01.2022 das operative Geschäft der Segmente Sport (Konzerngesellschaften Sport1 Medien AG und World Boxing Super Series AG) und Sport- und Event-Marketing (Konzerngesellschaften TEAM-Gruppe und Highlight Event AG) im Segment Sport und Event auszuweisen.

** siehe Änderungen bei den Grundsätzen der Rechnungslegung in Kapitel 3 des Anhangs

In der Überleitungsspalte sind die Eliminationen der Intersegmentbeziehungen ausgewiesen.

8. HAFTUNGSVERHÄLTNISSE, EVENTUALVERBINDLICHKEITEN UND SONSTIGE NICHT BILANZIERTE FINANZIELLE VERPFLICHTUNGEN

Gegenüber dem Konzernabschluss zum 31. Dezember 2021 haben sich die Haftungsverhältnisse, die Eventualverbindlichkeiten und die sonstigen nicht bilanzierten finanziellen Verpflichtungen zum 30. Juni 2022 um 33.243 TCHF auf 197.616 TCHF verringert.

9. BEZIEHUNGEN ZU NAHESTEHENDEN UNTERNEHMEN UND PERSONEN

Die Gesellschaft unterhält mit assoziierten Unternehmen, Gemeinschaftsunternehmen sowie mit Unternehmen, die von Verwaltungsratsmitgliedern kontrolliert werden, Beziehungen im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit.

Beziehungen zu nahestehenden Unternehmen und Personen		
(TCHF)	30.06.2022	31.12.2021
Forderungen	-	-
Kurzfristige Verbindlichkeiten	930	712
Langfristige Finanzverbindlichkeiten Personalfürsorgestiftung der Victorinox AG (Zinssatz 3 %)	16.500	16.500
Langfristige Finanzverbindlichkeiten Victorinox AG (Zinssatz 3 %)	13.944	6.944
Langfristige Finanzverbindlichkeiten Pensionskasse der Victorinox AG (Zinssatz 3 %)	7.523	7.523
Sonstige langfristige Finanzverbindlichkeiten	4.000	-
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten Swiss International Investment Portfolio AG (Zinssatz 5 %)	49.505	51.344
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten Obotritia Capital KGAA (Zinssatz 6 %)	8.695	9.029
	01.01. bis 30.06.2022	01.01. bis 30.06.2021
(TCHF)		
Umsatzerlöse und sonstige Erträge		-
Material- und Lizenzaufwand und sonstige Aufwendungen	326	25
Finanzaufwendungen Darlehen Swiss International Investment Portfolio AG	1.255	1.366
Finanzaufwendungen Darlehen Personalfürsorgestiftung der Victorinox AG	248	206
Finanzaufwendungen Darlehen Obotritia Capital KGAA	276	296
Finanzaufwendungen Darlehen Victorinox AG	146	9
Finanzaufwendungen Darlehen Pensionskasse der Victorinox AG	117	10
Finanzaufwendungen sonstige Finanzverbindlichkeiten	22	-
Assoziierte Unternehmen und Gemeinschaftsunternehmen		
(TCHF)	30.06.2022	31.12.2021
Forderungen	348	201
Verbindlichkeiten	-	-

Gegenüber verschiedenen Verwaltungsratsmitgliedern und Managing Directors bestehen zum 30. Juni 2022 Verbindlichkeiten in Höhe von 4.892 TCHF (31. Dezember 2021: 54 TCHF).

Nahestehende Personen umfassen die Verwaltungsräte und Konzernleitungsmitglieder sowie deren Angehörige.

Wesentliche Leistungen gegenüber Gesellschaften, die durch Nahestehende kontrolliert werden, wurden von der Highlight Communications AG im Berichtsjahr wie auch in der Vergleichsperiode nicht erbracht.

10. ANGABEN ZU EREIGNISSEN NACH DEM BILANZSTICHTAG

Der Geschäftsführung und dem Verwaltungsrat sind keine Ereignisse bekannt, die nach dem Bilanzstichtag eingetreten sind und einen wesentlichen Einfluss auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der HLEE-Gruppe haben.